• Να συνεργάζεται με τα λοιπά συμβαλλόμενα μέρη για την ενημέρωση του 
κοινού και την προβολή του Έργου, 
• Να συμμετέχει στην Επιτροπή Παρακολούθησης του άρθρου 8 της 
παρούσας δια των εκπροσώπων του. 
4. Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση-Διάρκεια 

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων 
Ευρώ (120.000 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.  . Πιο αναλυτικά: 

• Το ποσό των ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000 €) προέρχεται από 
πιστώσεις του ΥΠΠΟ. 
• Το ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €) προέρχεται από πιστώσεις 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 

Η ισχύς της προγραμματικής σύμβασης εκκινεί από την ημερομηνία υπογραφής

[...]

της Αρχιτεκτονικής Σχολής, η ομάδα ερευνητών του οποίου θα εκτελέσει το 
αντικείμενο της σύμβασης. 

Φορέας Εποπτείας ορίζεται το ΥΠΠΟ, διά της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ηρακλείου. 

ΆΡΘΡΟ 4 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ, ΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ 

4.1.  Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι 
χιλιάδων Ευρώ (120.000 €)  

Το ποσό των ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000 €) προέρχεται από πιστώσεις 
του ΥΠΠΟ, ....................... 

Το ποσό των τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €) προέρχεται από πιστώσεις 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, ....................... 

Η διαχείριση των πιστώσεων του έργου θα γίνεται σύμφωνα με τη νομοθεσία